
1l basis - unsere Literweine			   €/Fl.

24141	 2024 RIESLING trocken		  12,0 % vol.	 6,00 €
2305	 2023 SPÄTBURGUNDER ROSÉ      		  12,0 % vol.	 6,00 €  
21081	 2021 SPÄTBURGUNDER feinherb		  11,0 % vol.	 5,70 €

0,75 l bunt - unsere Rebsortenweine
24142	 2024 RIESLING trocken	 11,5 % vol.	 9,87  €/l	 7,40 €
25171	 2025 WEISSBURGUNDER trocken	 12,0 % vol.	 10,13  €/l	 7,60 € 
2529	 2025 GRAUBURGUNDER trocken	 12,5 % vol. 	 10,13  €/l	 7,60 €
2525	 2025 SAUVIGNON BLANC trocken	 12,0 % vol. 	 11,73 €/l	 8,80 €
2521	 2025 CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER trocken 	 12,5 % vol. 	 11,33 €/l	 8,50 €
2219	 2022 MUSKATELLER lieblich	 10,5 % vol. 	 10,40 €/l	 7,80 €
2322	 2023 GEWÜRZTRAMINER lieblich	 10,5 % vol. 	 10,40 €/l	 7,80 €
24072	 2024 CABERNET SAUVIGNON ROSÉ trocken	 12,0 % vol. 	 9,87 €/l	 7,40 €
2523	 2025 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR  trocken	 12,0 % vol. 	 10,40 €/l	 7,80 €
22102	 2022 CABERNET SAUVIGNON trocken	 12,5 % vol.	  12,00 €/l	 9,00 €
21082	 2021 SPÄTBURGUNDER trocken	 12,0 % vol. 	 10,27 €/l	 7,70 €

0,75 l gold - unsere Lagenweine
23174	 2023 Weisenheimer Altenberg WEISSBURGUNDER trocken	 12,5 % vol.	 15,73 €/l 	 11,80 €
23214	 2023 Erpolzheimer Kieselberg CHARDONNAY trocken	 13,0 % vol.	  17,07  €/l	 12,80 €
24254	 2024 Ungsteiner Osterberg SAUVIGNON BLANC trocken NEU!	 12,5 % vol.	  17,07  €/l	 12,80 €
22084	 2022 Herxheimer Honigsack SPÄTBURGUNDER trocken	 13,0 % vol. 	 17,07 €/l	 12,80 €

23114	 2023 Erpolzheimer Kirschgarten TEMPRANILLO trocken	 12,5 % vol.	 22,40 €/l 	 16,80 €

0,75 l perlt - unser Secco, Sekt & Crémant
5800	 SECCO PAULINA  	 10,5 % vol. 	 9,87 €/l	 7,40 €
5100	 2024 RIESLING SEKT brut - Traditionelle Flaschengärung	 11,5 % vol. 	 14,00 €/l	 10,50 €
5300	 2023 PINOT NOIR CRÉMANT brut - Traditionelle Flaschengärung	 11,5 % vol. 	 18,53 €/l	 13,90 €

alkoholfreies
4000	 TRAUBENSAFT  weiß		  1l	 5,00 €	
4100	 TRAUBENSAFT  rot		  1l	 5,00 €
4300	 TRAUBENSECCO KOHLibri aus Weißburgunder	 	 10,53 €/l	 7,90 €

4500	 ALKOHLFREI aus Sauvignon Blanc & Chardonnay, entalkoholisierter Wein NEU!	 < 0,5 % vol.	 13,07 €/l	 9,80 €	
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rebenpacht - Ihr Wein aus der eigenen Weinrebe

Weinrebenpacht - das etwas andere Geschenk! 		
Pacht für 3 oder 5 Jahre. Alle Details und Preise auf www.weingutkohl.de 

kohl-events 2026 - stets aktuell auf www.weingutkohl.de

GPS-geführte Weinwanderung ideal für Gruppen ab 6-10 Personen | zu Ihrem Wunschtermin!
Stations-Weinprobe oder Apero-Weinprobe für Gruppen ab 4, bzw. 8 Personen | auf Anfrage!
Musik & Wein in Viernheim | FR 24. April
Foto & Wein-Walk in Erpolzheim |  DO 7. Mai  
Spargel & Wein in Erpolzheim | Sa 30. + SO 31. Mai
Pächtertreffen - nur mit Anmeldung, exklusiv für die Rebenpächter | SA 13. Juni
Hüttendienst auf dem Eckkopf  im Pfälzer Wald | SA 27. + SO 28. Juni
Erpolzheimer Kerwe im Pfälzer Wald | FR 21. - MO 24. August
Erpolzheimer Martinsmarkt -  offene Höfe, Kunst & Handwerk | SA 7.  + SO 8. November

liefer- und zahlungsbedingungen
Sämtliche Preise verstehen sich pro Flasche in Euro, inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  

Alle Weine sind Deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Pfalz, sofern nicht gesondert gekennzeichnet.  
Alle Weine, Sekte und Perlweine enthalten Sulfite.

Zahlbar bei Erhalt der Ware in bar, mit EC-Karte oder per Überweisung innerhalb von 14 Tagen.  
Bei Erstbestellungen zahlbar per Vorkasse, SEPA-Lastschriftmandat und paypal.

Versand & Fracht innerhalb Deutschland mit DHL:  
• 	 3er/6er Pakete zu 9,90 €/Paket, 12er/15er Pakete bis 20kg zu 7,90/Paket. 
• 	 Ab 400 € liefern wir pauschal für 25 €.  
• 	 Ab 700 € liefern wir frachtkostenfrei per Spedition. 
• 	 Der Versand per Spedition erfolgt nur in 6er- Kartons und ist ab 66 Flaschen möglich.
• 	 Ab Hof gewähren wir: Ab 24 Flaschen 0,25 €/ Flasche Selbstabholer-Rabatt,  
	 ab 48 Flaschen 0,30 €/ Flasche Selbstabholer-Rabatt.

Weinproben werden nach Aufwand berechnet, und bei Weinkauf stufenweise erstattet.

Bis zur vollständigen Bezahlung der Rechnung bleibt die Ware Eigentum des Weingut Kohl GbR. 

Mit dieser Weinliste sind alle vorhergehenden Weinlisten ungültig.

gut zu wissen
Wir nehmen Euer LEERGUT wieder zurück - auch Eure Kartons verwenden wir gerne wieder. 

Unsere Weine werden seit etwa zwei Jahrzehnten herbizidfrei angebaut und sind daher frei von Glyphosat.  
Alle Weine ab Jahrgang 2022 sind bio zertifiziert nach DE-ÖKO-039.

hofverkaufszeiten & kontakt
Mo, Do, Fr 10-18 Uhr | Di 14-18 Uhr | Mi 9-12 Uhr | Sa 10-15 Uhr
Weinabholung per Mail oder Anruf auch außerhalb der Zeiten möglich!

Weingut Kohl · Georg-Amend-Straße 4 · D-67167 Erpolzheim 
Telefon +49 (0) 6353-3939 · info@weingutkohl.de · www.weingutkohl.de
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